

Fru Hansen's Gårdbutik & Rosenholm Slot 1 dag

6. september 2024

Tag med Ældre Sagen Ikast og Nutidens Kvinder, Bording på 1-dagstur.

Vi besøger Fru Hansen's Gårdbutik i det gamle mejeri ved Drastrup på Djursland samt Rosenholm Slot beliggende ved Hornslet.

**Ældre Sagen Ikast &
Nutidens Kvinder, Bording**

Program

Efter opsamlingen kører vi mod Randers. Vi skal besøge Fru Hansen's Gårdbutik. Fru Hansens er et familiedrevet oplevelsessted. Familien har givet nyt liv til det gamle mejeri ved Drastrup, hvor vi nu finder Butik og Café i rustikke rammer fordelt på 500 kvm. Lokale og naturlige kvalitetsvarer er i fokus, og er det de brænder for. Både når det gælder det de selv producerer, og det de forhandler. Her er delikatesser, en masse lækker kød (på frost), olie og dressing, krydderier, saft, slik og chokolade. I torvehallen har de en vogn med årstidens grøntsager samt potter, planter og kurve i alle afskygninger. Fru Hansen byder på både danske og udenlandske vine samt et skiftende sortiment af specialøl fra lokalområdet. Dertil har de også altid ca. 10-15 udstillinger fra lokale kunsthåndværkere. Vi nyder vores frokost her, som er bestående af lækre specialiteter fra butikken og lokalområdet.

Vi forsætter turen til Rosenholm Slot beliggende ved Hornslet. Vi skal på rundvisning i det eventyrlige slot med voldgrav og 450 års historie. I modsætning til mange andre slotte og herregårde, står Rosenholm helt intakt med gobeliner, gyldenlædertapet og interiør tilbage fra 1700-tallet. På rundvisningen oplever vi et autentisk bevaret dansk adelshjem, og ser hvorledes adelslægten Rosenkrantz gennem mere end 450 år har boet bag slottets tykke mure. Rosenholm Slot er ikke indrettet som et museum, men derimod et adelshjem, der fremstår nøjagtigt som da det indtil for en generation siden var beboet.

Vi slutter besøget af med kaffe og kage inden vi vender hjem. Vi forventer at være retur i Ikast omkring kl. 18.00



PRAKTISKE OPLYSNINGER

Afrejse/hjemkomst:

06/09 2024

Pris for 1 dag: Kr. 750,-

I prisen er inkluderet:

Frokostplanke ved Fru Hansen's Gårdbutik
Besøg Fru Hansen's Gårdbutik
Rundvisning Rosenholm Slot
Kaffe og kage ved Rosenholm Slot

Opsamlingsrute:

Ikast Torvet kl. 08.45

Bording Station kl. 09.00

Tilmelding til:

Tove Katstrup på mail: kattrup@altiboxmail.dk

Rejsebevis og opkrævning udsendes af Søren's Rejser

Sidste tilmelding: 15/08 - 2024

Rejsegaranti:

Søren's Rejser A/S er teknisk arrangør af turen. Medlem af rejsegarantifonden nr. 1673

